
1 

DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘÍPRAVY A REALIZACE 

STAVBY 

„SILNICE III/05742: VALAŠSKÁ POLANKA, MOST EV. 

Č. 05742-1“ 

SML/0275/19 
 

Smluvní strany: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem  

IČ: 70934860 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

(dále jen ŘSZK) 

a 

Obec Valašská Polanka 

Valašská Polanka 270, 756 11 

Zastoupena Josefem Daňkem, starostou 

IČ: 00304361 

(dále jen Obec) 

 

I. 

Preambule 

ŘSZK je oprávněno k hospodaření se svěřenými pozemky a silnicemi II. a III. třídy ve 

vlastnictví Zlínského kraje včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu vyplývajícím 

z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích              

a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  

Zástupci ŘSZK a Obec se dohodli na společném postupu přípravy a realizace stavby: 

„SILNICE III/05742: VALAŠSKÁ POLANKA, 

MOST EV. Č. 05742-1“ 

která bude realizována dle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen PD) s názvem 

„SILNICE III/05742: VALAŠSKÁ POLANKA, MOST EV. Č. 05742-1“ zpracovaná 

xxxxxxxxxxxxxxxx ve stupni dokumentace pro územní řízení (dále jen DÚR) z 04/2018. 

Předmětem stavby je stavba nového železobetonového mostu na místě stávajícího mostu vč. 

stavební úpravy navazující silnice III/05742 v km 0,007 – 0,075 uzlového staničení, uzlového 

úseku č. 1 „V. Polanka ČD“, v celkové délce vč. mostu cca 68 m. Součástí stavby bude 

úprava stávajících připojení místních komunikací a komunikací pro pěší, přeložka VO a 

sdělovacího vedení, dočasná provizorní lávka pro pěší během stavby a odstranění stávajícího 

mostu.  

Řešený úsek v k. ú. Valašská Polanka je členěn na následující stavební objekty a jejich 

stavebníky: 

SO 000.1 – Vedlejší a ostatní náklady    ŘSZK 

SO 000.2 – Vedlejší a ostatní náklady    Obec 

SO 201 – Most ev. č. 05742-1     ŘSZK 

SO 134 – Úprava chodníků      Obec 

SO 101 – Silnice III/05742      ŘSZK 



2 

SO 431 – Přeložka veřejného osvětlení    Obec 

SO 461 – Přeložka sdělovacího vedení CETIN   ŘSZK 

SO 901.1 – Dopravně inženýrská opatření    ŘSZK 

SO 901.2 – Dopravně inženýrská opatření    Obec 

 

S ohledem na společnou přípravu a předpokládanou realizaci předmětné stavby ŘSZK             

a realizaci stavebních objektů zajišťovaných obcí ve vzájemné koordinaci nebude ŘSZK 

uplatňovat na obci Valašská Polanka poplatky za dočasné omezení užívání silničního tělesa 

prováděním stavebních prací v případě, že realizace jednotlivých stavebních objektů bude 

probíhat současně nebo v těsné návaznosti. 

 

II. 

Financování stavebních objektů 

1. ŘSZK je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby: 

• SO 000.1 – Vedlejší a ostatní náklady 

Předmětem stavebního objektu jsou ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavebních 

objektů investorovaných ŘSZK. 

• SO 101 – Silnice III/05742 

Předmětem stavebního objektu je stavební úprava vozovky silnice III/05742 v celkové 

délce 68 m vč. mostu. Součástí stavebního objektu je úprava zpevněné plochy ((umístěné 

vpravo za mostem ve směru staničení silnice III/05742), řešení odvodnění příčným a 

podélným spádem do uličních vpustí a mostních odvodňovačů vyústěných do toku Senice. 

• SO 201 – Most ev. č. 05742-1 

Předmětem stavebního objektu je stavba nového mostu na místě stávajícího mostu, vč. 

mostního vybavení – ocelového mostního zábradlí, odvodňovačů, tabulka s ev. č. mostu, 

revizní schodiště a rozšíření římsy pro umístění sloupu VO. Nový most je navržen jako 

hlubinně založená konstrukce s masivními železobetonovými opěrami a železobetonovou 

monolitickou předpjatou nosnou konstrukcí uloženou na opěrách na ložiska. Součástí 

stavebního objektu bude umístění chodníků pro pěší šířky 0,75 m na pravé i levé římse, 

pročištění a úprava úseku koryta vodního toku – opevnění břehů z kamenné rovnaniny. 

• SO 461 – Přeložka sdělovacího vedení CETIN 

Předmětem stavebního objektu je provizorní přeložení sloupu a nadzemního vedení 

CETINu. Stávající sloup na pozemku parc. č. 38/7 v k.ú. Valašská Polanka a vedení 

v délce cca 65 m bude demontováno, nahrazeno provizorním sloupem a vedením a po 

ukončení stavby mostu bude sloup i vedení umístěno do původního místa.  

• SO 901.1 – Dopravně inženýrská opatření 

Předmětem stavebního objektu jsou dopravní opatření prováděná při realizaci stavby 

(osazení dočasného dopravního značení) pro SO investorovaných ŘSZK. Součástí 

stavebního objektu je osazení provizorní lávky pro pěší a obnova povrchu MK po 

ukončení stavby, v místech poškození provozem objízdné trasy. 

 

2. Obec je stavebníkem níže uvedených stavebních objektů (SO) výše uvedené stavby:  

• SO 000.2 – Vedlejší a ostatní náklady 

Předmětem stavebního objektu jsou ostatní a vedlejší náklady při realizaci stavebních 

objektů investorovaných Obcí. 

• SO 134 – Úprava chodníků 



3 

Předmětem stavebního objektu je napojení stávajícího chodníku na chodník na mostě ev. 

č. 05742-1, vybudováním nového chodníku šířky 1,5 m po obou stranách silnice III/05742 

před mostem, vč. provedení nezbytných terénních úprav za chodníkem. Součástí objektu 

je i navržené místo pro přecházení v šířce 3 m a veškeré betonové obruby (snížené, 

nájezdové, zvýšené, přechodové). 

• SO 431 – Přeložka veřejného osvětlení 

Předmětem stavebního objektu je nasvětlení místa pro přecházení a komunikace na mostě. 

Místo pro přecházení bude nasvětleno stožáry s odpovídající výškou a intenzitou 

nasvětlení. Za přechodovými oblastmi mostu budou do chrániček vloženy kabely VO. 

Součástí objektu bude přesun rozvodné skříně a zrušení stávajících stožárů VO v místě 

mostu. 

• SO 901.2 – Dopravně inženýrská opatření 

Předmětem stavebního objektu jsou dopravní opatření prováděná při realizaci stavby 

(osazení dočasného dopravního značení) pro SO investorované Obcí. 

 

III. 

Vlastnictví stavebních objektů 

1. Zlínský kraj je vlastníkem, ŘSZK je oprávněné k hospodaření s níže uvedenými 

stavebními objekty výše uvedené stavby: 

• SO 101 – Silnice III/05742 

Kompletní konstrukce vozovky silnice III/05742 vč. přídlažby; mimo betonové obruby 

podél silnice III/05742, včetně odvodnění (dešťové vpusti s přípojkami do kanalizace), 

trvalé dopravní značení, v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikací. 

• SO 201 – Most ev. č. 005742-1 

Nový most ev. č. 05742-1 včetně chodníku na pravé i levé římse, odvodnění, 

zabezpečovacího zařízení a dopravního značení. 

 

2. Obec je vlastníkem, příp. budoucím vlastníkem níže uvedených stavebních objektů 

výše uvedené stavby: 

• SO 134 – Úprava chodníků 

Pěší komunikace podél silnice III/05742 včetně veškerých betonových obrub (snížené, 

nájezdové, zvýšené, přechodové). 

• SO 431 – Přeložka veřejného osvětlení 

Stožáry vč. svítidel a kabelové vedení veřejného osvětlení. 

 

3. Vlastníci níže uvedených stavebních objektů jsou stávající vlastníci dotčených 

nemovitostí/objektů: 

• SO 461 – Přeložka sdělovacího vedení CETIN – vlastník CETIN Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s. 

 

 

 

IV. 



4 

Další ujednání 

1. Obec a ŘSZK se zavazují při přípravě stavby pro stavební objekty, jichž budou 

stavebníkem a investorem, zajistit: 

- koordinaci zúčastněných stavebníků při projednání přípravy stavby, 

- ŘSZK zajistí uzavření smlouvy o právu provést změnu stavby s vlastníky pozemků 

dotčených celou stavbou, 

- ŘSZK zajistí na vlastní náklady zpracování DÚR, DSP/PDPS/RDS a vydání územního 

rozhodnutí (ÚR) a příslušných stavebních povolení (SP) na celou stavbu „Silnice 

III/05742: Valašská Polanka, most ev. č. 05742-1“. Obec předá ŘSZK plnou moc na 

vyřízení SP na stavební objekty investorované Obcí, 

- součástí DSP/PDPS/RDS bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v ÚRS, rozdělený dle 

jednotlivých SO a podle investorství, v souladu se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb. a v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví podrobnosti 

vymezení předmětu veřejné zakázky, 

- ŘSZK předá Obci kopii územní rozhodnutí a stavební povolení pro stavební objekty 

investorované Obcí s doložkou nabytí právní moci, DSP/PDPS/RDS v digitální podobě 

na CD. 

- ŘSZK a Obec uzavřou Smlouvu o postoupení práv a povinností z vydaného územního 

příp. stavebního povolení. 

2. ŘSZK a Obec se zavazují pro realizaci stavby u stavebních objektů, jichž budou 

stavebníkem, že zajistí na vlastní náklady: 

- Uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů na provedení výběrového řízení na 

zhotovitele stavby 

- ŘSZK a Obec provedou společný výběr zhotovitele v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Při přípravě 

zadávacích podmínek na veřejnou zakázku budou zúčastnění stavebníci navzájem 

spolupracovat. Každý stavebník na základě výsledku společného výběrového řízení 

uzavře samostatnou smlouvu o dílo na realizaci stavebních objektů specifikovaných 

v čl. II. této dohody. → dle domluvy se zástupci Obce. 

- písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, týkajícím 

se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Obce, 

- realizaci stavby zhotovitelem, který má odbornou způsobilost na provádění 

dopravních staveb se smluvním zajištěním záručních dob,  

- odborný dozor nad zajištěním kvality stavebních prací dodržováním příslušných 

technicko-kvalitativních podmínek staveb schválených MDS-OPK č. j. 23299/98-120 

ze dne 30. 6. 1998 včetně pozdějších novel, 

- ke kolaudačnímu souhlasu zaměření skutečného provedení stavby na podkladu 

katastrální mapy vč. digitálního zpracování v .dgn a .pdf, vč. protokolu o akceptaci 

zakázky JDTM ZK,  

- zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS), 

- zhotovení geometrického plánu podle skutečného provedení stavby, na základě 

skutečného provedení stavby a po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje                 

a Zastupitelstvem Obce provést majetkoprávní vypořádání pozemků mezi Zlínským 

krajem a Obcí. Zastupitelstvu Obce bude předložen návrh bezúplatného převodu 

pozemků mezi ZK a Obcí Valašská Polanka. Další případné majetkoprávní 

vypořádání stavbou dotčenými subjekty provedou jednotliví investoři na své náklady, 



5 

- ŘSZK provede po dokončení stavebních prací a vydání kolaudačního souhlasu 

protokolární předání zpevněné plochy (umístěné vpravo za mostem ve směru staničení 

silnice III/05742) obci Valašská Polanka, 

- zajištění oznámení záměru provádění stavební činnosti Archeologickému ústavu AV 

ČR Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno – podle § 22, odst. 2, zák. č.20/1987 

Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

3. Při realizaci stavby bude v daném časovém období vybudovaná ucelená část stavby včetně     

      okolních návazností. 

 

V.  

Zánik dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této dohody zanikají v případě, že 

nebudou splněny ujednání čl. II., III., IV. této dohody nebo nebude vydáno pravomocné 

územní rozhodnutí/stavební povolení. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této dohody odstoupit v případě 

podstatného porušení povinností dle této dohody druhou stranou. Za podstatné porušení se 

považuje nesplnění povinností uvedených v článku IV. této dohody ani po výzvě druhé 

strany. 

 

VI. 

  Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích,  

v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky. 

2. Práva a povinnosti sjednaná v této dohodě jsou závazná pro případné právní nástupce obou 

smluvních stran. Jakékoliv změny této dohody musí být písemné a oběma účastníky 

podepsané, jinak jsou neplatné. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je uzavřena na základě svobodné a pravé vůle, 

což potvrzují svými podpisy. 

4. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem obce:  Zastupitelstvo obce Valašská Polanka 
Datum a číslo jednací:  25.4.2019, č. usnesení : III/2019/21)   

 

Ve Zlíně dne 03.05.2019    Ve Valašské Polance dne  29.4.2019 
 

 

……………………………………..       …………………………………….. 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,              Obec Valašská Polanka 

příspěvková organizace               Josef Daněk 

Ing. Bronislav Malý     starosta 

ředitel 


